
diário oficial Nº 34.972   101Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
coNcorreNcia 3/2022-001-PMJ

abertura: 17/06/2022, às 09:00 hs. objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para rEcoNSTrUÇÃo do MErcado MUNiciPal coNforME coN-
VENio 55/2022 ENTrE a SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo 
UrBaNo E oBraS PUBlicaS E o MUNiciPio dE JacUNda - Pa. Edital e 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Mural Geo-obras 
TcM-Pa, Portal da Transparência www.jacunda.pa.gov.br, e no departa-
mento de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de Jacundá.

izaac scheidegger emerique
Presidente da comissão de licitação

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-018-Pe
abertura dia 27/05/2022, às 08:00 horas, no site:www.portalde-
compraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE UNiforMES, Para 
PrEfEiTUra MUNiciPal, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS do MU-
NicÍPio dE JacUNdá - Pa. o edital encontra-se a disposição na cPl no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-019-Pe
abertura dia 27/05/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: aQUiSiÇÃo dE 
EQUiPaMENTo E MaTErial PErMaNENTE Para UNidadE dE aTENÇÃo ES-
PEcialiZada EM SaÚdE coNforME ProPoSTa Nº11528.843000/1200-
10. o edital encontra-se a disposição na cPl no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/
portal-da-transparencia.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-020-Pe
abertura dia 31/05/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: aQUiSiÇÃo EQUi-
PaMENToS/MaTEriaiS E SUPriMENToS dE iNforMáTica E MaTErial 
PErMaNENTE Para UNidadE BáSica dE SaÚdE coNforME ProPoSTa 
Nº11528.843000/1200-09. o edital encontra-se a disposição na cPl no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-021-Pe
abertura dia 31/05/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: aQUiSiÇÃo dE 
EQUiPaMENToS E MaTErial PErMaNENTE Para aTENÇÃo ESPEcialiZa-
da SEM SaÚdE coNforME ProPoSTa Nº11528.843000/1210-02. o edi-
tal encontra-se a disposição na cPl no horário de expediente, das 8:00hs 
às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-
da-transparencia.

itoNir aParecido taVares
chefe do Poder Executivo

Protocolo: 799219

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
terMo de HoMoLoGaÇÃo reFereNte ao toMada 

de PreÇos Nº 004/2022-ceL/seVoP/PMM 
Processo n° 2.723/2022-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE 
ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE rEforMa da QUadra 
E TElHado do ÚlTiMo Bloco da EMEf JoNaTHaS PoNTES aTHiaS, 
localiZada Na aVENida VP-03, Nº 264, Bairro NoVa MaraBá, No 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e seus anexos; adjudicado 
e Homologado a empresa GalVao E SilVESTrE ENGENHaria lTda, ins-
crita no cNPJ 28.926.233/0001-39, vencedora com o Valor ToTal: r$ 
202.413,58. assinatura: em 16/05/2022, secretário Municipal de edu-
cação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 799220

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 045/2022-ssaM
eXtrato do coNtrato Nº 045/2022-ssaM 

Processo administrativo Nº 21.588/2021-PMM. Pregão Eletrônico 
(SrP) Nº 110/2021-cPl/PMM, ata de registro de Preços Nº 408/2021-
cPl/PMM. referente à rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE coMBUSTÍVEl do TiPo GaSoliNa, diESEl coMUM E diESEl S-10, 
Para aBaSTEciMENTo doS VEÍcUloS oficiaiS da aUTarQUia SErViÇo 
dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM, coM ParTiciPaÇÃo dE 
ÓrGÃoS E ENTidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE MaraBá - PMM, 
firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 

SSaM e a empresa J & M SErViÇoS E coMÉrcio lTda, cNPJ sob o Nº 
26.734.678/0001-91, Valor Global: r$ 292.500,00 (duzentos e noventa e 
dois mil e quinhentos reais). Período de Vigência: o presente contrato terá 
sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos or-
çamentários. dotação orçamentária: 15.452.0020.2.126 - operacionaliza-
ção dos Serviços Urbanos. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material 
de consumo.

Marabá Pa, 16 de maio de 2022.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 799221

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 10.248/2022-PMM  

Modalidade coNcorrÊNcia (srP) Nº 009/2022-ceL/seVoP/PMM 
- Tipo Menor Preço item. data da Sessão: 20/Junho/2022 - 09:00h (ho-
rário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal locaÇÃo dE 
MáQUiNaS E VEÍcUloS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETa-
ria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP - PMM. recursos: 
Erário Municipal. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de obras - SEVoP, rod. Br 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/
Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carneiro da silva 
- Presidente da ceL/seVoP/PMM.

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 10.234/2022-PMM  

Modalidade PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 035/2022-ceL/seVoP/PMM 
-Tipo Menor Preço por lote. data da Sessão: 30/maio/2022 - 14:00h (horário 
local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS 
Para MáQUiNaS PESadaS E EQUiPaMENToS, Para aTENdEr aS NEcESSi-
dadES da SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP 
- PMM. recursos: Erário Municipal. integra do Edital e informações: Sala da 
cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 799223

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de aBertUra de LicitaÇÃo

PreGÃo (srP) eLetrÔNico Nº 054/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 10.186/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo 
de disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 30/05/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE BoTiJÃo dE GáS-GlP 13 KG (coMPlETo), rEcarGa 
dE GáS liQUEfEiTo dE PETrÓlEo dE 13 E 45 KG E áGUa MiNEral Na-
TUral, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE SaÚdE E dEMaiS UNidadES ViNcUladaS. UaSG: 927495. Íntegra 
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala 
da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, 
Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (Pa), 16/05/2022.

LUciMar da coNceiÇÃo costa de aNdrade
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 831/2022-GP

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de aBertUra de LicitaÇÃo

PreGÃo (srP) eLetrÔNico Nº 053/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 10.035/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo 
de disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 30/05/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS, iNSUMoS, MaTEriaiS E EPi’S Para 
coordENaÇÃo dE ENdEMiaS Para o coNTrolE dE VETorES E PrEVEN-
ÇÃo dE doENÇaS (dENGUE, Zica E cHiKUNGUNYa). UaSG: 927495. Ín-
tegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: 
Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 
26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (Pa), 16/05/2022.

aNtoNia Barroso Mota GoMes
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 799227

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato de terMo rescisÃo coNtratUaL   
a Prefeitura Municipal de Marabá, devidamente inscrito no cNPJ sob 
Nº 05.853.163/0001-30 através da Secretaria Municipal de Viação e obras 
Públicas - SEVoP, cNPJ sob Nº 28.052.127/0001-73, no uso de suas atribui-
ções, torna pública a rESciSÃo UNilaTEral do contrato administrativo nº 
256/2021-SEVoP/PMM, Processo de licitação 15.968/2020/PMM, na modali-
dade  tomada de preço e nº 061/2020-cEl/SEVoP/PMM, que tem por obje-


